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فدراسیون جودوی ایران در سال های اخیر در زمره پر سروصداترین فدراسیون های ایران 
بوده است. این سروصداها زمانی به اوج رسید که سعید ملایی، جودوکای سابق تیم 
ملی، به آلمان پناهنده شد و علیه مسئولان ورزش ایران اظهارنظراتی جنجالی داشت. 
او حتی در دادگاه عالی ورزش هم علیه مسئولان ورزش ایران شهادت داد و از این گفت 
که با توصیه آنها از رقابت با ورزشکاران اسرائیلی سر باز زده است. در کش و قوسی 
چندماهه، سرانجام فدراسیون جهانی جودو، فدراسیون جودوی ایران را به مدت چهار 
سال به دلیل پایبندنبودن به منشور کمیته بین المللی المپیک از حضور در رقابت های 
بین المللی محروم کرد تا یکی از سنگین ترین رأی های صادره در چنین مواردی گریبان 
فدراسیون جودو را بگیرد. آرش میراسماعیلی به عنوان رئیس فدراسیون جودو و یکی از 
ورزشکاران ایرانی که خودش پیش تر از رقابت با ورزشکاران اسرائیلی سر باز زده بود، در 
این مدت تلاش زیادی کرد تا بتواند محرومیت جودوی ایران را کاهش دهد؛ ولی هر بار 
ناموفق تر از قبل شد تا مشخص شود تصمیم فدراسیون جهانی جودو برای محرومیت 
ایران جدی تر از چیزی است که بشود با رایزنی، حل وفصلش کرد. البته این محرومیت رو 
به پایان است و دوباره جودوکاهای ایرانی می توانند بعد از سال ها غیبت در رقابت های 
جهانی به میدان بروند؛ ولی این اتفاق به منزله پایان حواشی بر فدراسیون جودو نیست. 
دلیل؟ آرش میراسماعیلی، رئیس این فدراسیون، چند ماهی بود که با اتهام اختلاس 
دست و پنجه نرم می کرد. با وجود تکذیب مکررش نهایتا چند وقت پیش از سوی وزیر 
ورزش از کار برکنار شد تا به طور موقت، یک سرپرست کارهای مدیریتی این فدراسیون را 
پیش ببرد. البته آن طور که از شواهد امر برمی آید، آقای رئیس از اتهام اختلاس تبرئه شده 

و پرونده او که شامل چندین اتهام بوده، رو به پایان است.
ماجرای اتهام آرش میراسماعیلی چه چیزی بود؟

درباره دلیل برکناری آرش میراسماعیلی از فدراسیون جودو (او اسفند سال گذشته 
برای دومین دوره به عنوان رئیس فدراسیون جودو انتخاب شد)، ماه ها حرف و حدیث 
وجود داشت. ابتدا یکی، دو رسانه بدون آنکه اسمی از میراسماعیلی بیاورند، عنوان 
کردند دستگاه های نظارتی به دلیل تخلف مالی قرار است حکم برکناری رئیس یکی 
از فدراسیون ها را بدهند. اگرچه با کدهای ارائه شده می شد این حدس را زد که رئیس 
مذکور چه کسی است؛ ولی باز هم گمانه زنی در این باره رایج بود. این شایعه زمانی 
قوت بیشتری به خود گرفت که خبر رسید آرش میراسماعیلی به دلیل فشار کاری، در 
پی یک مشکل قلبی در بیمارستان بستری شده است. آن زمان کد اولیه داده و عنوان 
شد او به تازگی درگیر یک پرونده دادگاهی شده است. شایعه ها از گم شدن رقمی در 
فدراسیون جودو خبر می داد و عنوان شده بود که پای رئیس فدراسیون در این پرونده 
گیر است. باوجوداین، خود آرش میراسماعیلی با راه اندازی یک کنفرانس خبری تلاش 
کرد ابهامات در این زمینه را از بین ببرد. آنجا بود که اتهام تخلف مالی را رد کرد و 
گفت: «من ۱۰ تا ۱۲ میلیارد در یک سال گذشته برای جودو آوردم. اگر دنبال دزدی بودم، 
شاید از آن آورده ای که آوردم، استفاده می کردم». آرش میراسماعیلی جو راه افتاده 
علیه خودش را چیزی شبیه به توطئه می دانست. او گفت: « جایگاه من از رئیس 
فدراسیونی نیامده که بخواهم به آن بچسبم. اگر یک روز هم باشم، با قدرت ادامه 
می دهم. نسبت به این مسائل بی تفاوت هستم و این راز موفقیت ما بوده است. روز اول 
با آقای سجادی، وزیر ورزش، پیمان بستیم. من بچه نظامم و بارها سیلی خوردم، چه از 
بیگانگان و چه داخلی ها. تا روزی که هستم، تمام تلاشم را می کنم و همه برنامه هایم 

را پیش می برم». میراسماعیلی امیدوار بود که توضیحاتش در این زمینه بتواند اتهامات 
وارده را از بین ببرد؛ ولی خیلی سریع مشخص شد حکم اولیه علیه او صادر شده و 
مطابق با قانون دیگر نمی تواند به عنوان رئیس فعالیت کند. او باید تا زمان رسیدگی 
به پرونده اش در دادگاه از کار تعلیق می شد. میراسماعیلی برای اینکه بتواند مانع از 
چنین روندی شود، تصمیم گرفت نامه ای به رهبری بنویسد و از این طریق امیدوار به 
حل مشکل شود. آرش در آن نامه دوباره موضوع توطئه علیه خودش را به شکل 
دیگری بیان کرد؛ ولی نهایتا نتوانست مانع از اجرای حکم مربوطه شود. چنین شد 
که میراسماعیلی با وجود تمام تلاشش برای بقا در صندلی ریاست فدراسیون جودو،  
در نهایت با حکم وزیر ورزش و جوانان، از کار برکنار شد و نصراالله پریچهره به عنوان 
جانشین او سرپرست فدراسیون جودو شد. البته همان روز وزیر ورزش از این گفت که 
ممکن است میراسماعیلی در آینده ای نزدیک دوباره صندلی اش را پس بگیرد. «یک 
موضوع قضائی درباره فدراسیون جودو پیش آمده و سعی می کنیم این موضوع را از 
طریق دستگاه قضائی پیگیری کنیم. فعلا قرار بوده این تغییرات در رأس فدراسیون جودو 
رخ دهد و ما به احترام رأی دستگاه قضائی حکم تعلیق موقت را اجرائی کردیم. شاید 
میراسماعیلی دوباره برگردد. اگر او برگردد که دیگر فدراسیون جودو نیازی به برگزاری 
انتخابات ندارد؛ اما اگر چنین نشد، هر زمان که قانون به ما اجازه دهد، اقدامات مربوطه را 

انجام می دهیم».

تبرئه میراسماعیلی از عنوان «اختلاس»
چندین هفته پس از فعل و انفعالات رخ داده در فدراسیون جودو حالا به نظر می رسد 
آقای «رئیس» از اتهام اختلاس تبرئه شده است؛ این موضوعی است که مدیرکل حقوقی 
وزارت ورزش و جوانان در گفت وگو با ایسنا به آن اشاره کرده است. «در آخرین دادنامه 
صادرشده برای آرش میراسماعیلی تقریبا او از هفت موضوع مطرح شده از چند مورد تبرئه 
و تنها یک مورد اتهام آن مربوط به اختلاس بوده که به تصرف غیرقانونی اموال دولتی 
تغییر عنوان داده شده است. عنوان مجرمانه او اختلاس بود و از این مسئله تبرئه شده و 
به جرم دیگر براساس موضوع ماده ۵۹۸ قانون مجازات اسلامی دایر بر تصرف غیرقانونی 
در اموال دولتی با پرداخت جریمه نقدی محکوم شده است. بر حسب اتهامات وارده به 
آرش میراسماعیلی، در عناوین مجرمانه او از هفت مورد تبرئه شده و یک مورد آن تغییر 
عنوان پیدا کرده که در حال بررسی و رسیدگی است. با توجه به رأی صادر شده، این موضوع 
در حال بررسی و رسیدگی است و منتظر رأی و تصمیم قطعی از سوی حوزه معاونت 
ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان هستیم». آنچه مشخص است، این 
است که آرش میراسماعیلی فعلا فقط به دلیل یک اتهام که تغییر عنوان پیدا کرده، درگیر 
است و می تواند پس از حل وفصل کردن این اتهام، در صورت رضایت وزارت ورزش، دوباره 
به فدراسیون جودو برگردد. البته اگر تا آن زمان حمید سجادی هنوز وزیر ورزش باشد و 

تغییرات وارد مسیری جدید نشود.

چهارشنبه
۴ مرداد ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۶۱۱

اخبار  برگزیده

در واکنش به خبر استعفا از وزارت ورزش
سجادی: منتظر تصمیم رئیس جمهورم

وزیر ورزش و جوانان گفت: نیاز به درمان دارم و منتظر تصمیم رئیس جمهور هستم. 
حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان، درباره خبر استعفای او از وزارت ورزش گفت: 
در سه، چهار روز گذشته حالم بد بود و عمل جراحی شدم. پزشکان خوبی این عمل را 
انجام دادند و اکنون بهترم و مدارا می کنم. او درباره استعفایش از وزارت ورزش گفت: 
من شرایطم را خدمت آقای رئیسی، رئیس جمهور، توضیح دادم و گفتم که نیاز به درمان 
دارم. حال تصمیم با رئیس جمهور است. ما سنگر را خالی نکرده ایم و انجام وظیفه 

می کنیم، اما لازم بود گزارش لازم را به رئیس جمهور بدهم.

محرومیت ۳ساله برای وزنه بردار ایران
وزنه بردار شاخص دسته ۱۰۹ کیلوگرم ایران به علت مثبت شدن تست دوپینگ سه 
سال از حضور در میادین محروم شد. به گزارش ایران نادو، پس از مثبت اعلام شدن 
نمونه خون «علی هاشمی»، ملی پوش وزنه برداری، توسط آزمایشگاه مرجع کلن، حکم 
سه ساله محرومیت او صادر شد. افسران کنترل دوپینگ ایران نادو در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۵ 
با حضور در محل اردوی تیم ملی وزنه برداری اقدام به اخذ نمونه خارج از مسابقه از 
ملی پوشان وزنه برداری کردند که پس از بررسی اولیه و تکمیلی آزمایشگاه مرجع وادا، 
ماده ممنوعه «نورآندرسترون» از کلاس ماده ممنوعه s1 در نمونه او شناسایی و به ستاد 
ملی مبارزه با دوپینگ ایران اعلام شد. با عنایت به اینکه تخلف ۱-۲ و ۲-۲ از قوانین ملی 
مبارزه با دوپینگ ایران محرز شد، محرومیتی  چهارساله شامل این وزنه بردار می شود، اما 
با پذیرش کتبی تخلف و عواقب آن توسط ورزشکار به استناد ماده ۱-۸-۱۰ قوانین ملی 
مبارزه با دوپینگ ایران، او از یک سال کاهش محرومیت بهره مند و رأی نهایی محرومیت 
«علی هاشمی» بدون برگزاری مراحل دادرسی و تشکیل جلسه شورای صدور رأی، 
توسط ایران نادو صادر شد. طبق رأی ایران نادو، «علی هاشمی» از تاریخ۱۴۰۲/۰۲/۳۱ 

لغایت ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ از فعالیت در تمامی حوزه های ورزش محروم می شود.

مصدومیت دست از سر آزمون برنمی دارد
مهاجم ایرانی بایرلورکوزن به دلیل مصدومیت اردوی تیمش را ترک کرد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از سایت sportservice آلمان، سردار آزمون ملی پوش ایرانی به دلیل 
مصدومیت ساق پا فعلا اردوی تمرینی تیمش را ترک کرد. بر این اساس، اردوی تمرینی 
لورکوزن برای مهاجم ایرانی خیلی زود به پایان رسید. ملی پوش ایرانی که همراه سایر 
بازیکنان این تیم در زالفلدن اتریش خود را برای شروع فصل جدید آماده می کرد، از 
ناحیه ساق پای چپ دچار آسیب دیدگی عضلانی شد و محل این اردو را ترک و به آلمان 
باز خواهد گشت تا مورد درمان قرار گیرد. هنوز مشخص نیست که این بازیکن ایرانی 
بتواند تا شروع بوندسلیگا آمادگی کاملش را به دست بیاورد یا خیر و باید دید درمان او 
چگونه پیش خواهد رفت. فصل جدید بوندسلیگا از جمعه ۲۷ مرداد آغاز می شود و 
تیم ها در حال نهایی کردن فهرست نفراتشان برای فصل جدید هستند. لورکوزن در اولین 
بازی در فصل جدید رقابت ها باید به دیدار لایپزیش برود. لورکوزن قرار است قبل از 
شروع فصل جدید بوندسلیگا، بازی های دوستانه ای برابر رئال سوسیداد، المپیک مارسی 
و وستهم یونایتد برگزار کند. این در شرایطی است که پاتریک شیک، دیگر مهاجم لورکوزن 
نیز سه ماه از میادین دور خواهد بود و نمی تواند در هفته های آغازین بوندسلیگا تیمش 

را همراهی کند.

آرش میراسماعیلی برمی گردد؟

رهایی آقای رئیس از اتهام اختلاس


